

Lucrari de reconstructie a Casei Nationale din or. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 040 415,47 lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7-1-1 Lucrari de amenajare (marcaPG)				
		1.1. Demolari				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	810,00	33,14 33,14	26 842,02 26 842,02
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	81,00	39,57 12,15	3 205,43 983,95
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,20	1 625,00 0,00	1 950,00 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	178,00	24,32 0,00	4 329,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 327,05
		Total Demolari Inclusiv salariu				36 327,05 27 825,97
		1.2. Acces pietonal (tip-B1) 810 m2				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	8,10	1 532,25 767,25	12 411,21 6 214,71

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 15-20 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 150mm	m3	121,50	815,39 50,98	99 069,31 6 194,31
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	810,00	321,23 88,71	260 198,05 71 854,03
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M150-18,9 m3 BP100.20.8)	m	973,00	130,26 25,49	126 744,15 24 802,75
		<i>Total</i>	lei			498 422,72
		Total Acces pietonal (tip-B1) 810 m2 Inclusiv salariu				498 422,72 109 065,80
		1.3. Parcari amenajate (tip-B2) 80m2				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,80	1 531,85 766,85	1 225,48 613,48
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 15-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 150 mm	m3	12,00	815,64 50,98	9 787,68 611,78
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	80,00	351,70 88,71	28 136,05 7 096,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			39 149,21
		Total Parcari amenajate (tip-B2) 80m2 Inclusiv salariu				39 149,21 8 321,95
		1.4. Spatii verzi				
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	6,14	1 141,96 409,49	7 011,61 2 514,26
		<i>Total</i>	lei			7 011,61
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				7 011,61 2 514,26
		1.5. Mobilier urban				
13	TsH91A	Banchete pe picioare metalice	buc	8,00	2 159,78 611,78	17 278,27 4 894,27
14	TsH91B	Urne	buc	8,00	1 806,32 501,32	14 450,59 4 010,59
		<i>Total</i>	lei			31 728,86
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				31 728,86 8 904,86
		<i>Total</i>	lei			612 639,45
		Total 7-1-1 Lucrari de amenajare (marcaPG) Inclusiv salariu				612 639,45 156 632,84
		2. 2-1-1 lucrari de constructii				
		2.1. Demolari depozitari si transportari				
		2.1.1. Demolarea constructiilor din beton				
15	RCsM33B	Demontarea placajelor din piatra, beton sau similare	m2	55,30	225,67 225,16	12 479,76 12 451,50
16	RCsJ37B	Desfaceri de tencuieli exterioare in praf de piatra	m2	55,30	93,94 91,76	5 194,75 5 074,40
17	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, la soclu pina la 5 cm adincime beton simplu	m3	2,76	408,86 319,56	1 128,44 881,99
		<i>Total</i>	lei			18 802,95
		Total Demolarea constructiilor din beton Inclusiv salariu				18 802,95 18 407,89
		2.1.2. Descopertarea peretilor				

1	2	3	4	5	6	7
		exteriori si curatarea rosturilor				
18	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	446,00	27,24 25,49	12 149,48 11 368,98
19	RCsJ31C K=0,6	Refacerea rosturilor, 5 cm adincime la zidarie din piatra, cu rosturi regulate	m2	446,00	126,09 108,08	56 234,32 48 204,33
20	RCsM33B	Demontarea placajelor din placi din piatra (soclu)	m2	55,30	225,67 225,16	12 479,76 12 451,50
21	RCsG32D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	20,35	216,48 214,12	4 405,33 4 357,26
		<i>Total</i>	lei			85 268,89
		Total Descopertarea peretilorr exteriori si curatarea rosturilor Inklusiv salariu				85 268,89 76 382,07
		2.1.3. Demontarea sarpantei si a invelitorii				
22	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	845,00	78,67 78,17	66 478,17 66 055,67
23	RCsH33B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	845,00	34,89 33,14	29 480,61 28 001,86
24	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	80,00	16,39 16,14	1 311,54 1 291,54
25	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor copertine la intrare	kg	250,00	3,20 2,97	799,54 743,49
		<i>Total</i>	lei			98 069,86
		Total Demontarea sarpantei si a invelitorii Inklusiv salariu				98 069,86 96 092,56
		2.1.4. Demontarea timplariilor				
26	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC usi	m2	14,10	54,36 54,36	766,42 766,42
27	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC ferestre	m2	47,50	54,38 54,38	2 583,08 2 583,08
28	RCsI41A	Demontarea elementelor tabla	m	36,42	16,39	597,00

1	2	3	4	5	6	7
		zincata sau aluminiu , glafuri la ferestre			16,14	588,00
29	RCsB28D	Demolarea pervazurilor din beton cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime	m3	0,52	1 389,42 1 384,04	722,50 719,70
30	RCsP45D	Demontarea grilelor metalice la ferestre cu recuperarea materialelor	kg	225,00	4,59 4,25	1 032,91 955,91
		<i>Total</i>	lei			5 701,91
		Total Demontarea timplariilor Inklusiv salariu				5 701,91 5 613,11
		2.1.5. Depozitari si transportari deseuri				
31	TR11AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	123,00	21,24 21,24	2 612,83 2 612,83
32	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	123,00	91,77 91,77	11 287,41 11 287,41
33	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	123,00	38,24 38,24	4 703,09 4 703,09
34	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	123,00	24,33 0,00	2 992,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 595,33
		Total Depozitari si transportari deseuri Inklusiv salariu				21 595,33 18 603,33
		<i>Total</i>	lei			229 438,94
		Total Demolari depozitari si transportari Inklusiv salariu				229 438,94 215 098,96
		2.2. Grinzi				
		2.2.1. Sectiunea 1-1 Grinda Gr1 (66,4m)				
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu	buc	220,00	33,13	7 288,91

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm			10,20	2 243,21
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1)	kg	88,10	44,87 17,84	3 952,92 1 571,94
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	12,95	1 949,98 450,37	25 252,30 5 832,35
38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	40,00	129,55 101,96	5 181,96 4 078,56
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	185,92	29,74 8,41	5 528,63 1 563,45
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,12	27,25 5,95	1 447,62 316,09
41	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	354,58	27,35 6,03	9 696,88 2 138,70
		<i>Total</i>	lei			58 349,22
		Total Sectiunea 1-1 Grinda Gr1 (66,4m) Inclusiv salariu				58 349,22 17 744,30
		2.2.2. Sectiunea 2-2 Grinda Gr1 (78M)				
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane	m3	15,21	1 950,25 450,32	29 663,28 6 849,43

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200				
43	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	47,00	130,30 101,96	6 124,01 4 792,31
44	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	218,40	29,73 8,41	6 493,76 1 837,05
45	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	62,40	27,26 5,95	1 700,83 371,32
46	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	416,52	27,36 6,03	11 393,94 2 512,57
		<i>Total</i>	lei			55 375,82
		Total Sectiunea 2-2 Grinda Gr1 (78M) Inclusiv salariu				55 375,82 16 362,68
		2.2.3. Sectiunea 3-3 Grinda Gr2 (9,8M)				
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	0,60	1 943,50 450,33	1 166,10 270,20
48	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,00	117,95 101,96	471,80 407,86

1	2	3	4	5	6	7
49	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	13,72	29,59 8,36	406,03 114,71
50	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	35,28	27,41 6,05	966,85 213,27
		<i>Total</i>	lei			3 010,78
		Total Secțiunea 3-3 Grinda Gr2 (9,8M) Inclusiv salariu				3 010,78 1 006,04
		<i>Total</i>	lei			116 735,82
		Total Grinzi Inclusiv salariu				116 735,82 35 113,02
		2.3. Acoperișul				
51	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (la cota 7,800)	m3	15,26	9 466,30 2 046,96	144 455,76 31 236,67
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (la cota 3,100)	m3	6,14	9 466,44 2 047,03	58 123,94 12 568,77
53	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	21,40	262,05 72,22	5 607,90 1 545,60
54	CE30A	Gratar de sipci 50*50 (V-5m3)	m2	845,00	63,44 25,07	53 602,73 21 180,48
55	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,00	262,02 72,22	1 310,12 361,12
56	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,00	61,08 21,24	305,41 106,21
57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (Bariera contra vapori)	m2	845,00	38,64 21,24	32 654,99 17 949,91

1	2	3	4	5	6	7
58	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla zincata plana vopsita gr.0,6mm)	m2	845,00	364,20 101,96	307 746,92 86 159,58
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	59,20	245,60 25,49	14 539,75 1 509,07
60	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	72,13	258,44 29,74	18 641,44 2 145,49
		<i>Total</i>	lei			636 988,96
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				636 988,96 174 762,90
		2.4. Ferestre				
61	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F1 , 1420*1720)	m2	26,87	3 136,96 110,46	84 290,00 2 968,00
62	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F2, 1020*1720)	m2	17,54	3 136,99 110,50	55 022,87 1 938,17
63	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F3, 1200*895)	m2	4,30	3 136,97 110,46	13 488,98 474,98
64	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (F4, 1400*600)	m2	8,40	3 269,57 229,42	27 464,41 1 927,11

1	2	3	4	5	6	7
65	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (F5, 600*1700)	m2	2,04	3 269,67 229,50	6 670,13 468,18
66	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din lemn	m	50,00	88,34 27,19	4 417,02 1 359,52
67	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m	50,00	95,54 33,99	4 776,90 1 699,40
		<i>Total</i>	lei			196 130,31
		Total Ferestre Inclusiv salariu				196 130,31 10 835,36
		2.5. Usi				
68	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U1 individuale, 2500*2900) (vezi proiectul)	m2	7,25	3 728,43 114,62	27 031,11 831,01
69	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U2 individuale, 1300*2800) (vezi proiectul)	m2	7,28	3 728,50 114,73	27 143,51 835,26
70	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U3 individuale, 1300*2520) (vezi proiectul)	m2	6,55	3 728,49 114,68	24 421,63 751,13
71	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	114,00	65,90 6,80	7 512,33 774,93
72	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,00	269,53 212,43	1 347,63 1 062,13
		<i>Total</i>	lei			87 456,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				87 456,21 4 254,46
		2.6. Finisarea exterioara				
		2.6.1. Soclu				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,, Betoncontact,,	m2	55,30	7,00 2,55	387,25 141,05
74	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (piatra naturala)	m2	55,30	901,09 577,80	49 830,36 31 952,12
		<i>Total</i>	lei			50 217,61
		Total Soclu Inclusiv salariu				50 217,61 32 093,17
		2.6.2. Pereti				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,, Betoncontact,,	m2	446,00	7,00 2,55	3 121,60 1 136,90
76	CF13B	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu terasit, dolomit sau similare, cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil periat sau raschetat in grosime de 0,8.....1,0 cm (Специальная наружная штукатурка, терразитовая, доломитовая или подобная, набрызгом на фасады, вручную, исключая леса, намет из известков-цементного раствора М25-Т толщиной 2 см, а лицевой слой зачищенный щеткой или рашкетированный толщиной 0,8...1,0 см)	m2	446,00	281,31 233,67	125 463,60 104 215,70
		<i>Total</i>	lei			128 585,20
		Total Pereti				128 585,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				105 352,60
		<i>Total</i>	lei			178 802,81
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				178 802,81 137 445,77
		<i>Total</i>	lei			1 445 553,05
		Total 2-1-1 lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 445 553,05 577 510,47

		Total	lei			2 058 192,50
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			176 194,39
		Cheltuieli de transport	5 %			63 735,14
		Cheltuieli de regie	5 %			114 906,11
		Total				2 413 028,14
		Beneficiu de deviz	5 %			120 651,42
		Total				2 533 679,56
		TVA	20 %			506 735,91
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 040 415,47 <hr/> 734 143,31

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reconstructie a Casei Nationale din or. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 040 415,47 lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	331,80	84,97	28 193,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 275,67	84,97	108 393,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	476,33	84,97	40 473,76
4.	7123010010200	Betonist	h-om	177,05	84,97	15 043,95
5.	7123011000200	Betonist	h-om	77,60	84,97	6 593,68
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	100,44	84,97	8 534,40
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,80	84,97	8 140,11
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	426,72	84,97	36 258,40
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	463,96	84,97	39 422,68
10.	7129020012800	Pavator	h-om	1 156,27	84,97	98 248,26
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	29,59	84,97	2 514,26
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	165,90	84,97	14 096,52
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	169,00	84,97	14 359,93
14.	7136080025001	Montator	h-om	18,50	84,97	1 571,94
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,04	84,97	1 277,95
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	84,97	84,97
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 462,01	84,97	124 226,99
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,25	84,97	1 210,83
19.	7422010060100	Timplar	h-om	140,52	84,97	11 939,98
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	438,06	84,97	37 221,96
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 529,17	84,97	129 933,57
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,08	84,97	3 405,58
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,27	84,97	2 996,88
Total manopera						734 143,31

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	24,31	185,00	4 497,35
2.	1212121212121	apa	m3	8,47	30,00	254,10
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	17,87	12,00	214,44
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,10	420,00	11 382,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	162,74	420,00	68 350,80
6.	1412222202556	Terasit, dolomit sau similare	kg	223,00	20,00	4 460,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,09	400,00	7 636,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,45	400,00	1 780,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	76,28	400,00	30 512,00

		(pentru strat)				
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,09	5 800,00	29 522,00
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	17,77	5 800,00	103 066,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09	5 800,00	522,00
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,29	5 800,00	7 482,00
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	3,42	5 800,00	19 836,00
15.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	119,70	55,00	6 583,50
16.	2010237318750	Distantieri	buc	375,18	1,00	375,18
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,83	80,00	946,40
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	21,08	3 600,00	75 888,00
19.	2030112931102	Urne	buc	8,00	1 200,00	9 600,00
20.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	59,15	3 000,00	177 450,00
21.	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	50,00	60,00	3 000,00
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	44,88	20,00	897,60
23.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	26,40	30,00	792,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	10,92	20,00	218,40
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,61	125,00	76,25
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,78	55,00	97,90
27.	2413217300010	Cleme	buc	36,79	20,00	735,80
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,44	25,00	11,00
29.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	41,94	20,00	838,80
30.	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	13,38	22,00	294,36
31.	2416586105303	Betoncontact	kg	75,20	28,00	2 105,60
32.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,32	85,00	27,20
33.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	176,88	15,00	2 653,20
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	88,72	10,00	887,20
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,80	20,00	196,00
36.	2513206621460	Banchete pe picioare metalice	buc	8,00	1 500,00	12 000,00
37.	2551447335247	Praf de frecat	kg	21,22	12,00	254,64
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 424,00	2,40	3 417,60
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	22,34	6,00	134,04
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 001,79	2,15	10 753,85
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 999,70	2,40	33 599,28
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,48	4 500,00	2 160,00
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 204,20	5,50	6 623,10
44.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	822,15	150,00	123 322,50
45.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	81,20	180,00	14 616,00
46.	26611128008000	Placi , piatra naturala	m2	56,97	250,00	14 242,50
47.	2663102100000	Beton	m3	0,96	1 200,00	1 152,00
48.	2663102100000200	Beton M200	m3	30,36	1 300,00	39 468,00
49.	2663102100001	Beton clasa.. M-150	m3	18,90	1 250,00	23 625,00
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	9,81	0,00	0,00
51.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	6,23	0,00	0,00
52.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8)	m	977,86	80,00	78 228,80
53.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,20	25,00	305,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,10	5,00	135,50
55.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	72,33	25,00	1 808,25
56.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica contra vapori	m2	1 000,90	13,00	13 011,70
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	42,19	25,00	1 054,75
58.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	25,19	30,00	755,70

59.	27104036420001	Tabla zincata tabla zincata plana vopsita gr.0,6mm	m2	1 020,34	180,00	183 661,20
60.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	532,35	65,00	34 602,75
61.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,25	105,00	8 111,25
62.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	64,02	108,00	6 914,16
63.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	93,73	22,00	2 062,06
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	428,49	20,00	8 569,80
65.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	826,53	20,00	16 530,60
66.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	118,41	20,00	2 368,20
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,55	22,00	100,10
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,40	22,00	294,80
69.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	50,00	60,00	3 000,00
70.	2811236309900	Confectii metalice	kg	92,54	22,00	2 035,88
71.	2811236832352	Burghiu widia	buc	69,30	55,00	3 811,50
72.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,00	55,00	275,00
73.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	813,20	22,00	17 890,40
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	110,93	30,00	3 327,90
75.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,89	55,00	48,95
76.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,30	0,55	15,02
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	230,00	0,35	80,50
78.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,39	120,00	2 206,80
79.	2874115837745	Suruburi	buc	609,76	0,55	335,37
80.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,30	0,20	5,46
81.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,46	50,00	23,00
82.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 436,25	0,45	1 996,31
83.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	154,08	30,00	4 622,40
84.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	24,49	25,00	612,25
85.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,20	90,00	1 098,00
86.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,79	85,00	3 127,15
87.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,39	85,00	1 563,15
88.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,39	15,00	275,85
89.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,20	100,00	1 220,00
90.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	21,78	5,00	108,90
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	85,37	35,00	2 987,95
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,73	22,00	60,06
93.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 444,20	0,15	1 566,63
94.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	292,79	0,55	161,03
95.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,80	120,00	2 136,00
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	346,50	2,80	970,20
97.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,92	30,00	867,60
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,59	30,00	1 067,70
99.	4100126202818	Apa	m3	2,78	3,00	8,34
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,06	5,00	125,30
		Total materiale de constructii				1 274 702,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,13	10,00	1,30
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,08	10,00	0,80
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,21	320,00	1 027,20
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	0,80	90,00	72,00

		presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	64,48	25,00	1 612,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,08	25,00	652,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	9,40	320,00	3 008,00
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	13,20	20,00	264,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,72	15,00	940,80
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,54	450,00	3 393,00
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,46	525,00	6 541,50
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,45	550,00	18 947,50
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,12	625,00	1 950,00
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,12	754,00	844,48
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,58	225,00	355,50
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,26	55,00	949,30
17.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,80	200,00	160,00
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,48	15,00	82,20
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,12	450,00	504,00
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	9,41	15,00	141,15
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,17	25,00	204,25
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,82	10,00	18,20
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,33	320,00	105,60
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,88	320,00	7 321,60
25.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,00	125,00	250,00
		Total utilaje de construcții				49 346,38

Total	lei	2 058 192,50
Asigurarea sociala si medicala	24 %	176 194,39
Cheltuieli de transport	5 %	63 735,14
Cheltuieli de regie	5 %	114 906,11
Total		2 413 028,14
Beneficiu de deviz	5 %	120 651,42
Total		2 533 679,56
TVA	20 %	506 735,91

Total deviz:

3 040 415,47

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 7-1-1 Lucrari de amenajare (marcaPG)				
		1.1. Demolari				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			33,14 33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
		<i>Total</i>	lei			26 842,02
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			39,57 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	10,78
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	754,00	10,43
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	450,00	6,22
		<i>Total</i>	lei			3 205,43
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 625,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	625,00	1 625,00
		<i>Total</i>	lei			1 950,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
		<i>Total</i>	lei			4 329,60
		1.2. Acces pietonal (tip-B1) 810 m2				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 532,25 767,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	30,00	30,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	525,00	735,00
		<i>Total</i>	lei			12 411,21
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 15-20 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire150mm	m3			815,39 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R	h-ut	0,2580	550,00	141,91

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	125,00	1,87
		<i>Total</i>	lei			99 069,31
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			321,23 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	400,00	34,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			260 198,05
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M150-18,9 m3 BP100.20.8)	m			130,26 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa.. M-150	m3		1 250,00	24,28
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8)	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			126 744,15
		1.3. Parcari amenajate (tip-B2) 80m2				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 531,85 766,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	766,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	30,00	30,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	525,00	735,00
		<i>Total</i>	lei			1 225,48
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 15-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 150 mm	m3			815,64 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	512,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	142,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	125,00	1,88
		<i>Total</i>	lei			9 787,68
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			351,70 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	400,00	34,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			28 136,05

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Spatii verzi				
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 141,96
						409,49
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	4,8200	84,97	409,49
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	185,00	732,47
		<i>Total</i>	lei			7 011,61
		1.5. Mobilier urban				
13	TsH91A	Banchete pe picioare metalice	buc			2 159,78
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banchete pe picioare metalice	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			17 278,27
14	TsH91B	Urne	buc			1 806,32
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			14 450,59
		2. 2-1-1 lucrari de constructii				
		2.1. Demolari depozitari si transportari				
		2.1.1. Demolarea constructiilor din beton				
15	RCsM33B	Demontarea placajelor din piatra, beton sau similare	m2			225,67
						225,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,5000	84,97	127,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			12 479,76
16	RCsJ37B	Desfaceri de tencuieli exterioare in praf de piatra	m2			93,94
						91,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	84,97	45,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	30,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			5 194,75
17	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, la soclu pina la 5 cm adincime beton simplu	m3			408,86
						319,56
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	84,97	141,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,52
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	90,00	26,09
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	200,00	57,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	25,00	3,71
		<i>Total</i>	lei			1 128,44
		2.1.2. Descopertarea peretilorr exteriori si curatarea rosturilor				
18	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			27,24

1	2	3	4	5	6	7
						25,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12 149,48
19	RCsJ31C K=0,6	Refacerea rosturilor, 5 cm adincime la zidarie din piatra, cu rosturi regulate	m2			126,09 108,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7800	84,97	90,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	84,97	17,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0200	2,15	9,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	400,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	30,00	0,09
	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,0500	22,00	0,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 500,00	3,73
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			56 234,32
20	RCsM33B	Demontarea placajelor din placi din piatra (soclu)	m2			225,67 225,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,5000	84,97	127,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			12 479,76
21	RCsG32D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			216,48 214,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9700	84,97	167,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	3,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			4 405,33
		2.1.3. Demontarea sarpantei si a invelitorii				
22	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			78,67 78,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,97	47,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			66 478,17
23	RCsH33B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			34,89 33,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			29 480,61
24	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			16,39 16,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 311,54
25	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor copertine la intrare	kg			3,20 2,97
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	125,00	0,20
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0003	10,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			799,54
		2.1.4. Demontarea timplariilor				
26	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC usi	m2			54,36
						54,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,18
		<i>Total</i>	lei			766,42
27	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC ferestre	m2			54,38
						54,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			2 583,08
28	RCsI41A	Demontarea elementelor tabla zincata sau aluminiu , glafuri la ferestre	m			16,39
						16,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			597,00
29	RCsB28D	Demolarea pervazurilor din beton cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime	m3			1 389,42
						1 384,04
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	84,97	875,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9800	84,97	508,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	4,81
		<i>Total</i>	lei			722,50
30	RCsP45D	Demontarea grilelor metalice la ferestre cu recuperarea materialelor	kg			4,59
						4,25
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	125,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 032,91
		2.1.5. Depozitari si transportari deseuri				
31	TRIIAA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			21,24
						21,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	84,97	21,24
		<i>Total</i>	lei			2 612,83
32	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			91,77
						91,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	84,97	91,77
		<i>Total</i>	lei			11 287,41
33	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24
						38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			4 703,09
34	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,33
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,33
		<i>Total</i>	lei			2 992,00
		2.2. Grinzi				
		2.2.1. Sectiunea 1-1 Grinda Gr1 (66,4m)				

1	2	3	4	5	6	7
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			33,13 10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,80	4,41
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	55,00	17,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			7 288,91
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1)	kg			44,87 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,00	23,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,11
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			3 952,92
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 949,98 450,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,25
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 300,00	1 372,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	320,00	89,70
		Total	lei			25 252,30
38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			129,55 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,55	0,16
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	80,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			5 181,96
39	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,74 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,33
		Total	lei			5 528,63
40	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,25 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,30
		Total	lei			1 447,62
41	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,35 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,32
		Total	lei			9 696,88
		2.2.2. Sectiunea 2-2 Grinda Gr1 (78M)				
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 950,25 450,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,21
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 300,00	1 372,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	320,00	89,63
		Total	lei			29 663,28
43	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			130,30 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,55	0,17
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	80,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	6,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	6,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			6 124,01
44	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,73 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,32
		Total	lei			6 493,76
45	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,26 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 700,83
46	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,36 ----- 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			11 393,94
		2.2.3. Sectiunea 3-3 Grinda Gr2 (9,8M)				
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 943,50 ----- 450,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 300,00	1 365,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	320,00	90,67
		<i>Total</i>	lei			1 166,10
48	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			117,95 ----- 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,55	0,16
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	80,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			471,80
49	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,59 ----- 8,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			406,03
50	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,41 ----- 6,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	320,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			966,85
		2.3. Acoperisul				
51	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (la cota 7,800)	m3			9 466,30 ----- 2 046,96
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,80
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 800,00	927,39
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 800,00	349,67
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 800,00	4 815,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	216,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,00	96,36
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,00	836,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	320,00	48,02
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			144 455,76
52	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (la cota 3,100)	m3			9 466,44 ----- 2 047,03
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,81
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 800,00	925,73
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 800,00	349,51
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 800,00	4 817,59
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	216,01
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,00	96,35
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,49
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,19
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,00	836,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	320,00	47,95
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			58 123,94
53	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			262,05 ----- 72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	30,00	6,90
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	85,00	1,03
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	30,00	30,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	225,00	13,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,89
		<i>Total</i>	lei			5 607,90
54	CE30A	Gratar de sipci 50*50 (V-5m3)	m2			63,44 ----- 25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00592	5 800,00	34,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			53 602,73
55	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			262,02 ----- 72,22

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	12121212121	apa	m3	0,2300	30,00	6,90
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	85,00	1,02
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	30,00	30,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	10,00	0,04
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	225,00	13,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,84
		Total	lei			1 310,12
56	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			61,08
						21,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	20,00	39,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	10,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
		Total	lei			305,41
57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Bariera contra vapori)	m2			38,64
						21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica contra vapori	m2	1,1500	13,00	15,40
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			32 654,99
58	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla zincata plana vopsita gr.0,6mm)	m2			364,20
						101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420001	Tabla zincata tabla zincata plana vopsita gr.0,6mm	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	65,00	40,95
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,3300	0,55	0,19
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		Total	lei			307 746,92
59	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			245,60
						25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	108,00	116,79
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	100,00	20,61
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,55
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			14 539,75
60	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			258,44
						29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	85,00	43,35
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,82
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,67
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			18 641,44
		2.4. Ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
61	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F1 , 1420*1720)	m2			3 136,96 ----- 110,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	84,97	59,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	84,97	5,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	30,00	1,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	25,00	14,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	30,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			84 290,00
62	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F2, 1020*1720)	m2			3 136,99 ----- 110,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	84,97	59,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	84,97	5,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	84,97	13,61
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	30,00	1,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	25,00	14,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	30,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			55 022,87
63	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F3, 1200*895)	m2			3 136,97 ----- 110,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	84,97	59,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	84,97	5,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	84,97	13,63
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	30,00	1,81
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	25,00	14,48
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	30,00	9,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			13 488,98
64	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (F4, 1400*600)	m2			3 269,57 ----- 229,42
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	84,97	107,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	84,97	96,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	25,00	18,24
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	30,00	17,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			27 464,41
65	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (F5, 600*1700)	m2			3 269,67 ----- 229,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	84,97	107,04
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	84,97	97,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	84,97	8,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,08
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	25,00	18,26
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	30,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			6 670,13
66	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din lemn	m			88,34
						27,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	60,00	60,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 417,02
67	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m			95,54
						33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 776,90
		2.5. Usi				
68	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U1 individuale, 2500*2900) (vezi proiectul)	m2			3 728,43
						114,62
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	84,97	90,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,21
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 600,00	3 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,49
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,52
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	30,00	4,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			27 031,11
69	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U2 individuale, 1300*2800) (vezi proiectul)	m2			3 728,50
						114,73
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	84,97	90,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 600,00	3 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,48
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,49
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	30,00	4,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			27 143,51
70	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U3 individuale, 1300*2520) (vezi proiectul)	m2			3 728,49
						114,68
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	84,97	90,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,27
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 600,00	3 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,51
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,52
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	30,00	4,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			24 421,63
71	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			65,90

1	2	3	4	5	6	7
						6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	55,00	57,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7 512,33
72	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			269,53
						212,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 347,63
		2.6. Finisarea exterioara				
		2.6.1. Soclu				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,, Betoncontact,,	m2			7,00
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			387,25
74	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (piatra naturala)	m2			901,09
						577,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	84,97	509,82
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000	Placi , piatra naturala	m2	1,0200	250,00	257,55
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	5,00	1,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	400,00	16,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,15	26,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	8,95
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	6,00	2,42
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	12,00	4,60
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,00	3,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			49 830,36
		2.6.2. Pereti				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,, Betoncontact,,	m2			7,00
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 121,60
76	CF13B	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu terasit, dolomit sau similare, cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil periat sau raschetat in grosime de 0,8.....1,0 cm (Специальная наружная штукатурка, терразитовая, доломитовая или подобная, набрызгом на фасады, вручную, исключая леса, намет из известков-цементного раствора М25-Т толщиной 2 см, а лицевой слой защищенный щеткой или	m2			281,31
						233,67

1	2	3	4	5	6	7
		рашкетированный толщиной 0,8...1,0 см)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	2,5500	84,97	216,67
	1412222202556	Terasit, dolomit sau similare	kg	0,5000	20,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,5000	2,15	11,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	5,50	14,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	15,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			125 463,60

APROBAT:

Intocmit

Administrator SRL Euro Light, Scobioala

Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.